ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA – MA

CNPJ 41.611.815/0001-94

Rua Coronel Gustavo, 245 – Centro – Santa Helena – MA – CEP: 65.208-000

EDITAL Nº 02/2024 - ALTERA O CRONOGRAMA DO CONCURSO

A CÂMARA MUNCIPAL DE SANTA HELENA, Estado do Maranhão, nos termos do subitem

16.9 do Edital 01/2024,

RESOLVE retificar o cronograma Edital 01/2024, nos termos a seguir:

1. Fica alterado o cronograma do certame, na forma do Anexo I do presente Edital, com

a retificação da data de realização da prova escrita objetiva para o dia 28.04.2024.

1.1. Retificam-se as datas das etapas posteriores à aplicação da prova objetiva no

cronograma.

Santa Helena-MA, 02 de abril de 2024.

MARCELLO DE ANDRADE MARQUES
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA – MA

CNPJ 41.611.815/0001-94

Rua Coronel Gustavo, 245 – Centro – Santa Helena – MA – CEP: 65.208-000

ANEXO I
CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO (RETIFICADO)

EVENTO
DATA

PREVISTA

Resultado da análise dos pedidos de isenção
08.01 a

19.02.24

Interposição de recurso contra o indeferimento de pedido de isenção 31.01.24

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento dos
pedidos de isenção

01.02.24

Prazo final para envio de documentação das pessoas com deficiência 09.02.24

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 19.02.24

Resultado das inscrições deferidas para candidatos concorrentes como
pessoa com deficiência e dos pedidos de atendimento especial

20.02.24

Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição como pessoa
com deficiência ou do pedido de atendimento especial

13.03.24

Resultado da Análise dos recursos interpostos contra o indeferimento de
inscrição como pessoa com deficiência ou de atendimento especial

14 e 15.03.24

Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do Cartão de
Informação na Internet

23.04.24

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 28.04.24

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 30.04.24

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva 01 e 02.04.24

Divulgação da relação das questões cujos gabaritos preliminares foram
objeto de recurso

03.05.24

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar das
questões que foram objeto de recurso

04 e 05.05.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
gabarito preliminar da Prova Objetiva

20.05.24

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva
Até 19h de
28.05.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva 29 e 30.05.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
resultado preliminar da prova objetiva

11.06.24

Divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva 11.06.24

Convocação dos candidatos para Avaliação de Títulos 12.06.24

Prazo para envio de títulos 22.06.24

Resultado preliminar da Avaliação de Títulos 08.07.24

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da Avaliação de
Títulos

09 e 10.07.24

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
resultado preliminar da Avaliação de Títulos

17.07.24

RESULTADO FINAL 22.07.24